

# דבר חודש בחודשו

בס"ד

מתורתו של הגאון הגדול רבי יואל שוורץ שליט"א  
ר"מ בישיבת דבר ירושלים ומרבני שכונת מעלות דפנה

עלון 32 - סיון תשעט'  
שרפות ואי-יציבות שלטון

## פינת ההלכה

### סיכום חלקי של מאורעות העת האחרונה

#### השריפות הקשות והקשיים להרכבת הממשלה

#### השריפות שלא היו כמותן בארץ, בעקבות החום הכבד שהיה שיא שלא ידוע כמותו

בלי"ג בעומר תשע"ט החל חום כבד שהלך והכביד ופרצו שרפות קשות שלא היו כמותן. חלק מהשרפות היו תוצאה מהחום הכבד וחלק ממדורות ל"ג בעומר וחלק מהצתות. בגמרא שבת מסופר שכאשר רבי שמעון ובנו יצאו ממערה וראו אנשים חורשים וזורעים אמרו: עוזבים חיי עולם ועוסקים בחיי שעה כל מקום שנתנו בו עיניהם נשרף! יצאה בת קול ואמרה להחריב עולמי יצאתם חזרו למערתכם... ואז כשיצאו כל מקום שרבי אלעזר היה מכה רבי שמעון ריפא, עד שראו זקן רץ כדי לקדם את פני השבת ובידיו שני אגודות הדסים שאלו אותו אלו למה? וענה: לכבוד שבת. ולמה שתי אגודות? ענה: אחד כנגד זכור והשני כנגד שמור! אמר רבי שמעון לבנו: ראה כמה מצוות חביבות על ישראל ואז הוא נרגע. גם מסיפור זה למדנו שהשבת מנעה את המשך השרפות שהיו קשורות ליציאה מהמערה שיש קושרים את לג בעומר ליציאה מהמערה.

בערב שבת בחוקותי פרשת תוכחה [בה כתוב "אז תרצה הארץ את שבתותיה"] היה בירושלים שיא של חום  $39^{\circ}$  מעלות ובשאר הארץ היו למעלה מ- $40^{\circ}$  מעלות היו מקומות שהיה קרוב ל- $50^{\circ}$  מעלות שהוא דבר נדיר ביותר, וכמדומה שהוא היה שבירת שיא שלא היה כמותו מעולם בארץ.

והמשכו שריפות קשות מאד ונגרם נזק עצום ברכוש. והוצרכו לעזרה של כמה מדינות להשתלט על השרפות. עד שמושב מבוא מודיעים נשרף כמעט כולו כאמור (בבא קמא פרק ו) על הפסוק "כִּי-תֵצֵא אֶשׁ וּמִצָּאָה קִצִּים, וְנִאֶכַל גְּדִישׁ, או הַקֶּמֶה, או הַשָּׂדֶה--שְׁלֹם יִשְׁלֹם, הַמִּבְעַר אֶת-הַבְּעֵרָה." (שמות כ"ב ה') האש יוצאת כאשר יש קוצים בכרם בית ישראל אבל גם צדיקים שנמשלו לגדיש וקמה נענשים עמם. [והגימ' של המילים גדיש וכולי דומים לגימ' של המילים חילולי שבת] הקוצים הם: בניית גשר יהודית, פניציה שעובדים בה גם ביום כיפור, ומאיימים השלטונות על מי שמונע שימוש בתוצרת מפעל זה בגלל חלול השבת.. בניית מסילת הברזל לירושלים, שיפוצים ברכבת בשבת, ועוד. והאירוויזיון יותר מכל, כי לא הייתה סיבה להביאה לארץ.

[אולי האסון הוא עונש גם לשומרי התורה בארץ, על שבשנה שחל ל"ג בעומר במוצאי שבת ההדלקה במירון הביאה שהרבה אנשים: שוטרים, סדרנים, נהגים חיללו

### דבר המערכת

העם בארץ מצא בשעה קשה שרפות ללא הפסק וקשים להרכבת ממשלה. והנה רבותינו לימדו; כי יש דברים שכבר מצויים באוויר ולפעמים הנשמה חשה בהם בבחינת; "איהו לא חזי מזליה חזי". או ניבא ולא ידע מה ניבא! רבנו סיפר לדוגמה: כשגייסו את המילואים לקראת מלחמת ששת הימים שכן של רבנו שגויס הצטייד במצלמה, והוא נשאל: מצלמה למלחמה למה? והוא ענה: אני רוצה לצלם את הנפת הדגל על הכותל. בשעה שהדברים היו פחות מחלום,

גם יהודי נוסף שנפרד מקרוביו ששהו בארץ כתיירים וממשלת ארצות הברית אספה אותם לפני המלחמה, הוא נפרד מהם במילים: נכון אתם חוזרים הביתה בחו"ל, אבל אנחנו בשבוע הבא נלך אי"ה לכותל! כך גם לאחר בחירות המוצלחות היה רבנו מאד מודאג, ולמה: והוא גם אמר לסובבים אותו שבגלל חלול השבת חוששני שעם ישראל ייענש ולא תקום ממשלה כמו שהייתה טובה לציבור התורני. והנה חששו של רבנו עלול להתקיים לכן הבאנו את דבריו ממה שלימד לקראת המשבר מיד אחר שפרצו השרפות.

לאור הביקוש המתרבה לעלון, אנו פונים לכל מי שהדברים יקרים לו שיקדיש לעילוי נשמת קרוביו או לברך לשמחות כדי שנוכל להדפיס יותר עלונים כדי למלא את ריבוי הפניות להשגת העלון.

ברכתנו לאחד ממייסדי האגודה הרב חיים רוטנברג נ"י לרגל נישואיו: בורא עולם בקניין ישרים זה הבניין, ויהיה לבניין עדי עד, וברכה נוספת לחיבורו בשם "חיים של ברכה" שהוא קיצור הלכות לשון הרע. שיזכה להמשיך להגדיל תורה ולהאדירה.

### מערכת העלון

שבת לצורך המדליקים בהילולא וכאמור חלק מהשרפות כאמור היו ממדורות לג בעומר שלא נזהרו לכבותן. מדורות לג בעומר הן רמז גם לאש התורה המאירה ללומדיה, כמסופר (בירושלמי במסכת חגיגה) על אש שסובבה את לומדי התורה - רבי אלעזר ורבי יהושע, בעת הברית של אלישע בן אבויה, וכן את לומדי מעשי מרכבה כמסופר (חגיגה פרק ב'). וגם רמז למה שרשב"י ובנו נתנו עיניהם בו והיה נשרף בגלל שעוזבים חיי עולם ועוסקים בחיי שעה] גם בשבת הייתה שרפה בבניין בצפת בה נספה פעוט בן 3 שנים.

רבותינו (שבת קי"ח) למדו מהכתוב שהשרפות הן בגלל חילול שבת, וכבר הערנו שבירושלים שיא החום היה  $39^{\circ}$  מעלות כנגד ל"ט 39 מלאכות שבת. רמז נוסף לדבר:

וכבר היה בעבר שממשלת רבין הראשונה נפלה בגלל חילול שבת שיצאו לקבל פני המטוסים שהגיעו לארץ בסמוך לכניסת השבת. ממשלת אהוד ברק נפלה בגלל חילול שבת שהעבירו את משחן בשבת. והשרפות והמשבר קשורים ל-לג בעומר כי מירון בגימי' השווה לגימי' של המילה אירוויזיון, וכאילו לכן העונש החל בלג בעומר בגלל חילול השבת באירוויזיון. וגם משום ששומרי התורה לא נזהרו די הצורך בלג בעומר שחל במוצאי שבת וגרמו לשוטרים ולנהגים חילול שבת בדיוק כמו שקרה במופע הנזכר. בכתוב ונאכל **גְדִישׁ, או הקמה, או השדה** חמש מילים אלה יוצרות גימטריה 995 הדומה לגימי' **חילולי שבת 996**.

### קדושת המשפחה

עם ישראל נועד להיות כהן העולם, ככתוב (שמות יט' ו'): **"וְאַתֶּם תִּהְיוּ-לִי מְמַלְכֵת פְּהָיִים, וְגוֹי קְדוֹשׁ: אֵלֶּה, הַדְּבָרִים, אֲשֶׁר תִּדְבֹר, אֶל-בְּנֵי יִשְׂרָאֵל."** ללמד לכל העמים את תפקידם בחיים, וד"ר קרסביי מבוסטון אף אמר: ששלוש קדושות למדו האומות מאתנו: קדושת הדת, קדושת החיים וקדושת המשפחה. ולכן כשבמדבר מנו את בני ישראל שיצאו ממצרים למשפחותיהם הוסיפה התורה את האותיות י-ה לשמות המשפחה לדוגמה: הראובני השמעוני להעיד על קדושת משפחה שלמרות שהמצרים שלטו על גופם נשמרה קדושת המשפחה בטהרתה.

גם בהקרבת קרבן הפסח במצרים הודגשה חשיבות המשפחה ככתוב (שמות יב' ד'): **"וְאַם יִמְעַט הַבֵּית מְהִיֵּת מִשֶּׁה וְלֶקַח הוּא וְשִׁכְנוֹ הִקְרַב אֶל בֵּיתוֹ בְּמִכְסֵת נֶפֶשׁ אִישׁ לְפִי אֲכָלוּ תִכְסּוּ עַל הַשֶּׁה."** גם בהמשך הדורות אסור להוציא מבשר הפסח מהבית לפי הרש"ר הירש טעם מצווה זה מקדושת הבית היהודי, גם במצוות הדלקת נר חנוכה הודגש **"נר איש וביתו"**. והזהיר בנר חנוכה זוכה לבנים תלמידי חכמים. כך גם בזכות נרות השבת. כאמור השומר שבת הבן עם הבת כי המשפחה המתאחדת ביום זה. דברים אלו צריכים להיות לנגד עינינו בגלל שחז"ל גילו לנו: שבעקבתא דמשיחא בית וועד יהיה לזנות, היינו שבאופן רשמי מגבים את הסוטים לכתוב בטופס רשמי **הורה מספר אחד והורה מספר שניים** במקום אב ואם נורמליים, ואף נותנים להם זכות כאילו היו משפחה ר"ל.

ואל נחשוב שהצילנו את עצמנו בבריהה מסתגרת מהעולם, כשהפסקנו למחות נגד מצעדי התועבה המכונים גאווה. כי שני קרבנות היו ביום כיפור והם היו משותפים: שעיר הפנימי ושעיר המשתלח לעזאזל. אמנם הרב הרש"ר הירש למד שמטרתם ללמד את יכולת הבחירה של האדם שאם הוא רוצה הוא יכול להגיע לפני לפנים, וגם חלילה הוא יכול לבחור לעזאזל.

ונראה שיש לימוד נוסף חשוב ביותר מקרבנות אלה והוא: אין ביטחון להישמר מהחטא אפילו לא בעת שחוסים בקודש הקודשים, כל זמן שיש עזאזל בעולם [עזאזל אלו המלאכים עוזא ועזאל שהחטיאו את דור המבול] ואם לא נלחמים נגדו ההוא משפיע לרעה על הקדושה.

הדבר שקורה בזמן האחרון שמגבים את הסוטים האלה. והוא דבר שבעבר הלא רחוק, היה מוכר כפשע

הגימי' של המילה בשרפות 988 שווה לגימי' של המילים הרבה חלול שבת  $988=702+212+74$  הדבר בנוי על הכתוב (ירמיה י"ז כ"ז) שבחלקו הראשון של אותו הפרק הייתה ההפטרה של אותה שבת: **"וְאַם-לֹא תִשְׁמְעוּ אֵלַי, לְקַדֵּשׁ אֶת-יוֹם הַשַּׁבָּת, וּלְבַלְתִּי שְׂאֵת מִשָּׂא וּבֹא בְשַׁעְרֵי יְרוּשָׁלַם, בְּיוֹם הַשַּׁבָּת: וְהִצַּתִּי אֵשׁ בְּשַׁעְרֶיהָ, וְאָכְלָה אַרְמְנוֹת יְרוּשָׁלַם--וְלֹא תִכְבְּהָ."** לא תכבה- הכתוב מזכיר את הפסקת האש עם החמאס שלא יכלו לחייב אותם להפסיק את טרורי העפיפונים וראויה לתשומת לב הגימי' של שתי המילים טרורי העפיפונים שיא שווה לגימי' של המילים חלול שבת 776.

(ואולי רמז למקום **מבוא מודיעים** שבו היה נזק הכי גדול. הוא שיש לו שני שמות שבפי ההמון מכונה מבוא מודיעין ובאמת שם המקום הוא **מבוא מודיעים** ויש להיזהר לשמור על השם האמתי, כי המילה **ק[ו]נאים** כתובה בתורה בלא וו והיא בגימי' 240 ומבוא מודיעין בגימי' 239) [המילה קוצים שכתובה קצים בלא וו היא מורה ר"ל על קץ, ואכן שנים מתו לאחרונה משרפות אחד בשבת בצפת והשני בכפר סבא ביום ראשון].

### עונש על פגיעה בקדושת המשפחה

כתוב בפרשת ניצבים (דברים כט' יח') **"וְהָיָה בְשִׁמְעוֹ אֶת-דְּבָרֵי הָאֵלֶּה הַזֹּאת, וְהִתְבָּרַךְ בְּלִבּוֹ לְאֹמֵר שְׁלוֹם יְהִי-לִי--כִּי בְשָׂרֹת לִבִּי, אֶלְדָּ: לְמַעַן סְפוֹת הָרוּחַ, אֶת-הַצְּמִמָּה."** שיהיו חוטאים שנמשכים אחר תאוות "הרווחה" אלו תאוות שטבע האדם לא נמשך אליהן אלא אם כן הוא שקוע בתאוות הצמאות הטבעיות בענייני העריות (רמב"ן שם) וכתוב בהמשך שהעונש יהיה שרפה כל ארצה המילה **משכב זכור** הוא שווה לגימי' **שריפה** או **משכב זכר** ועוד **1 הכולל** שווה **השרפה**. זה האירוויזיון שגרם לחלול שבת המוני, וגם באו לשם סוטי מין במופגן כך חברו שתי הסיבות לעונש שריפות המיוחדות שקרו, בנוסף לסערה שהתעוררה בגלל שבצבא בטופס הפרטים במקום שם אב ואם יש **הורה מס' 1 והורה מס' 2**. לתת הכרה להרס המשפחה שיוצרים הסוטים בעולם.

### קשיים בהרכבת הממשלה

עונש נוסף לעם ישראל שאחרי בחירות מוצלחות בו הושג רוב ימין-חרדי אין ממשלה בגלל מחלוקת על חוק הגיוס ופרשת השבוע פרשת **בחוקותי תלכו** ודרשו רז"ל: **"שתהיו עמלים בתורה לשם שמים למען קיום המצוות"**. והנה בפרק הנזכר (ירמיה י"ז כ"ה): **"וּבָאוּ בְשַׁעְרֵי הָעִיר הַזֹּאת מְלָכִים וְשָׂרִים יֹשְׁבִים עַל-פֶּסַא דָּוָד רִכְבִּים בְּרִכְבּ וּבִסּוּסִים הָמָּה וְשָׂרֵיהֶם אִישׁ יְהוּדָה וְיֹשְׁבֵי יְרוּשָׁלַם וְיֹשְׁבֵי הָעִיר-הָעִיר-הַזֹּאת לְעוֹלָם."** [נפלא הדבר שכדי לחזק שמירת שבת אצלנו בשביל להשפיע על הדור כמשקל נגד לפרצות החדשות בשבת. כתבו גדולי הדור: "לקבל על עצמנו לא לטלטל בשבת גם במקום שיש עירוב"] **"וְהָיָה אִם-שָׁמַעַתְּ תִשְׁמְעוּן אֵלַי נָא-ה' לְבַלְתִּי הָבִיא מִשָּׂא בְשַׁעְרֵי הָעִיר הַזֹּאת בְּיוֹם הַשַּׁבָּת וּלְקַדֵּשׁ אֶת-יוֹם הַשַּׁבָּת לְבַלְתִּי עֲשׂוֹת-בָּהּ כָּל-מְלָאכָה."** (ירמיה י"ז כ"ד). מכתוב זה רואים: כי שלטון נכון לעם ישראל תלוי בשמירת השבת.

שינוי מטרה מרצון הבורא. אחד הדברים החמורים ביותר שהרצון להשתמש בתאוה לא למטרה שהיא נועדה, היא ההפלה של עוברים שנוצרו מהתאוה ללא רצון לגדלם. פשע זה לרצוח פרי הבטן הוא מעשה אכזרי ביותר, ונחשב גם כמרד בה'. עוד יותר נחשב למרד בבורא הוא הניתוח להחלפת מין, שמעשה זה, כאילו אומר שהוא לא מסכים לשליחות שלמענה נשלח לעולם.

### פינת ההלכה

#### כיצד ניתן להשתמש בארבה בניגוד לחרקים אחרים האסורים כמזון ולרפואה, שהוא דבר נחוץ בימינו, כאשר מתפתח בעולם ענף גידול חרקים לצורך השגת חלבון

כידוע, מנהג ישראל לא לאכול שום חגבים, מלבד יהודי תימן ויש מקומות בצפון אפריקה שגם סמכו על המסורת שלהם אף שרבי חיים בן עטר, גזר על יהודי צפון אפריקה שלא יאכלו את הארבה. והנה בימינו, הארבה הפך להיות מצרך נחוץ, כיוון שהוא בעל חלבון מרובה מאד, ובעולם ובארץ החלו לגדלו לשיווק, ויש סבורים שאכילתו מסייעת מאד לחולים במחלות ממאירות כיוון שלדעתם הגוף החולה קורס מחוסר חלבון הנובע מהמחלה ר"ל.

החרקים גופם בנוי מחומר הקרוי קוקטילה שהוא חלבון מרוכז. והנה הארבה הוא מין כשר וכמו שאר מינים הכשרים מעלי הגרה ומפריסי הפרסה ודגים בעלי הקשקשים אינו אוכל אלא דברים בריאים, לכן יהיה קל יותר לשכנע את המגדלים את החרקים לצורך החלבון לגדל את הארבה. והנה היות וכל העדות מלבד התימנים נהגו לא לסמוך על מסורת התימנים והדבר מתחיל להיות אוכל חשוב המשלים את חסרון החלבון. יש לדון מה היא הדרך להכשירו גם לאלו שאינם תימנים? והנה היום הדרך הנפוצה לשימוש בחגבים היא הפיכתם לאבקה המוספת למזון אחר. ואם כן מצאנו דרך פשוטה המותרת לשימוש בארבה והיא לא לאכול באופן רגיל אלא למלא קפסולות ולבלוע את האבקה בתוכם שהרי אין זו אכילה ובצירוף שיש עליהם מסורת יהודי תימן, ובמיוחד כאשר השימוש כמו תרופה לחולים הזקוקים להשלמת חסרון החלבון הנובע ממחלתם ר"ל.

#### חיוב שמירת כבוד אב ואם בעולם

רבנו כאב בית דין של בני נח פסק להם להלכה ויש ליישם אותה גם בעם ישראל: אין למלא משבצת של מסמך שבמקום שם האב והאם כתוב שם הורה מספר אחד והורה מספר שניים והיא צריכה להישאר ריקה, כי הרס מושג אב ואם הוא חורבן עולם וכתוב בעשרת הדיברות [שהושמעו גם בכל שפה לאנושות כולה (שבת פח' ב')] "כַּבֵּד אֶת אָבִיךָ וְאֶת אִמְךָ לְמַעַן יֵאָרְכוּ יְמֵיךָ עַל הָאֲדָמָה אֲשֶׁר ה' אֱלֹהֶיךָ נָתַן לָךְ." (שמות כ' יא') ועל כך נאמר "וְלֹא תִקֵּא הָאָרֶץ אֶתְכֶם בְּטַמְאֲכֶם אֹתָהּ כַּאֲשֶׁר קָאָה אֶת הַגּוֹי אֲשֶׁר לִפְנֵיכֶם." (שמות יח' כח') לכל בר דעת. שהרי חטא גילוי עריות נקרא בשם גילוי שזה גם בכלל החטא ויותר מעצם החטא, בגלל ההשפעה החמורה שהגילוי עושה, וחילול השם שבדבר.

שענשו עליו בחומרה רבה. והסיבה להידרדרות הנוראה גם אצלנו, כי בעולם ישנה ירידה נוראה והיא משפיעה עלינו. אבל גם אנו צריכים להכות על חטא, כי כאשר החלה הפרצה לא נלחמנו נגד מצעדי התועבה.

ואילו מחינו אז כראוי אולי היינו מעכבים את ההידרדרות. עד כמה חשובה מחאה אנו רואים ממעשיהו של פנחס שכתוב עליו "ולא כיליתי את בני בקנאתי אותם", זאת אומרת שסכנת כליה חלילה, הייתה אם לא הייתה מחאה של פנחס על החוצפה של זמרי: להתיר עריות בפרהסיא.

נכון שחששו למחות, כדי שלא ידעו ילדנו מהדברים החמורים האלה, וגם כי החטא עריות נקרא גילוי עריות, שעצם הגילוי הוא ערוה וחטא. אבל כשיש חילול ה', אין מקום לצניעות, כמו שאמר אברהם לשרה להניק ברחוב בגלל קידוש ה'. ופנחס סובב בכל המחנה עם כוזבי זמרי כשהם נמצאים יחדיו, ולא חשש לצניעות, כאשר היה צריך לגדור פרצה.

הדיבור הראשון שדיבר ה' עם האדם היה; "וְאִתְּם פְּרוּ וְרְבוּ שְׂרָצוּ בָאָרֶץ וְרְבוּ בָהּ." (בראשית ט' ז') ולכן בניית המשפחה, היא מילוי רצון הבורא. משפחה היא: אבא אימא וילדים – בנים ובנות. ובהמשך למשפחה היסודית: חתנים וכלות, נכדים ונכדות. וכיוון שמשפחה היא יסוד האנושות הפגיעה בקדושת המשפחה היא מרד בבורא. והנה כאמור ההידרדרות הציבורית הגיעה למצב כזה שבמקום שם האב והאם צריכים למלא משבצת הורה מספר אחד והורה מספר שניים זה סמל לחורבן העולם. חטא אדם הראשון היה כפירה בייחוד ה', ורצון לא להיכנע לבורא כפיתוי הנחש (בראשית ג' ה') "כִּי יִדְעַ אֱלֹקִים כִּי בְּיוֹם אֲכָלְכֶם מִמֶּנּוּ וְנִפְקַחוּ עֵינֵיכֶם וְהִיִּיתֶם כַּאֲלֹהִים יֹדְעֵי טוֹב וָרָע." הנחש הארסי הנפוץ ביותר בעולם, הוא הצפע שהגימטריה שלו שווה לגימ' של עמלק. ולנחש הארסי ישנן שתי ניבי ארס אחד כנגד גאוות האדם, והשני נגד התאוה.

התיקון לחטא הגאוה של האדם היה (בראשית ג' יט') "בְּזַעַת אַפֶּיךָ תֹּאכַל לֶחֶם עַד שׁוֹבֵךְ אֶל הָאֲדָמָה כִּי מִמֶּנָּה לָקַחְתָּ כִּי עָפָר אֶתָּה וְאֶל עָפָר תָּשׁוּב." שהאדם, למרות העבודה הקשה שיעבוד לפרנסתו, הוא יהיה תלוי בבורא. ואת התאוה ירסן האדם, על ידי מילת העורלה, והנערה תהיה חתומה בבתולים שיעידו על צניעותה, ששמרה על עצמה ונקראת נערה יהודית בשם בתולה. ולפי הזוהר, זו הכוונה בכתוב (בראשית ג' כא') "וַיַּעַשׂ ה' אֱלֹקִים לְאָדָם וּלְאִשְׁתּוֹ כְּתָנוּת עוֹר וַיִּלְבָּשֵׁם" – עור עורלה לזכר, וקרום בתולים לנקבה, במקום כותנות עור שכיסו אותם לפני החטא.

ואין אישה כורתת ברית אלא למי שעשאה כלי! (סנהדרין כב' ב') ואולי לכן גזרו רשעי האומות את גזרת שכל הנישאת היה חייבת ללון לילה הראשון אצל ההגמון, לשבור קדושה זו. ואף היו ביניהם שתמחו: למה בכלל נברא קרום זה! תאוות המין התחדשה אחר החטא, כדי שבני אדם יקיימו משפחות ויולידו ילדים, דבר שקודם החטא, היה נעשה באופן טבעי ללא תאוה, כמו העץ שמוציא את פירותיו ללא צורך בתאוה, שיחד עם זאת שהתאוה היא בונה משפחות, לעומת זאת היא עלולה להכשיל בחטאים חמורים, גם עצם השימוש בתאוה, שנועדה לחזק את הקשר שבין האיש ואשתו כדי שיביאו ילדים לעולם, להפכה למטרה בפני עצמה הוא

היה טובח בהם, והסכנה קיימת גם היום כי בכל שנה צריך לחדש את הקבלה.

וגם יש מתן תורה בכל שנה לכן התיקון בליל שבועות כולל קטעים מכל חלקי התורה לחבר את השפע שניתן ביום זה לכל לימודי השנה. על מתן התורה כתוב (פרשת ואתחנן): "את כל הדברים האלה דיבר ה' קול גדול ולא יסף" ואונקלוס תרגם "ולא פסק" אף שהמשמעות היא שלא הוסיף? ובאמת ישנם שני עניינים: לא הוסיף לבוא בפרסום כזה בכך נסגרה כל אפשרות להוסיף לגרוע או לשנות חלילה. כי הכל ניתן בפרסום מיוחד ומי שירצה לשנות יהיה חייב שהדבר ייעשה באותו פרסום ניסי, אבל לעומת זאת תורה שבעל פה ממשיכה להינתן כל הזמן. שבכל יום יוצאים לאור כמה וכמה ספרים בעניינים תורניים. וכמו שגם וזכר למעלה התורה היא עץ חיים שכל הזמן צומחים ממנו חידושים.

ביאור העניין היא הגמרא (מנחות כט) שכשעלה משה לקבל את התורה ראה אותה נכתבת, ונוספים תגים על האותיות ושאל לפרשן וענה שלסוף כמה דורות יבוא רבי עקיבא וידרוש על תג ותג תילי תלים של הלכות. ביקש משה שהקב"ה יראה לו את רבי עקיבא בחזון נבואי, החדך משה וישב בספסל שמיני שהוא כתלמיד המתחיל, שמע את דברי רבי עקיבא ולא הבין וחלשה דעתו, כשתלמיד שאל את רבי עקיבא: מנין המקור לדבריך? ענה: כך מקובלני הלכה למשה מסיני, אז נחה דעתו. פשטות הדברים הוא זה; בכל דור מחדשים דברים ולכן אם לדוגמה היה שומע משה דיון בשימוש במעלות בשבת לא היה מבין על מדברים לכן חלשה דעתו של משה שחשב שלא קיבל את כל התורה כי בכל דור תינתן תורה מתאימה לאותו דור. אך כשראה שרבי עקיבא הסביר כך מקובלנו ממה רבנו בסיני נחה דעתו כיוון שרבי עקיבא הסביר לשואל שאת הבעיה פתר על פי הכללים שקיבלנו מסיני, ולא ניתנת תורה חדשה כדי לדעת כיצד לנהוג בדבר החדש, אלא ניתנת בכל דור חכמה לחכמי הדור, להבין על פי מה שקיבלנו מסיני כיצד לנהוג גם בדבר החדש שהתחדש בדורם.

### המכון להסרת מכשול איסור תולעים לזיכוי הרבים!

ניתן להזמין הרצאות מהרב שליט"א בעניין תולעים ודרכי הטיפול בהם 054-841-6169

\*\*\*

לעילוי נשמת מיִשָּׁה בן תַּמָּרָה ויצחק ת.נ.צ.ב.ה.

\*\*\*

תרומות והקדשות: 058-325-8278

ספרי רבנו על המדף:

(1) ספירת העומר וקבלת התורה,

(2) מסכת אבות עם פרוש דבר ירושלים.

להשיג את הספרים בחנות "יש כיסוי" [סריגת שוורץ],

מלכי ישראל 1, ירושלים טל' 02-538-3955

להערות והארות, ולקבלת העלון במייל ולפלאפונים

מושגחים ולתגובות:

אש"ל – איגוד שומעי לקחו של רבינו:

eeguds@gmail.com

### האם ראוי לגלות את פעמי המשיח הנראים במאורעות ימינו.

אמנם בפרק חלק מצאנו דעה שהמשיח יבוא בהיסח הדעת ולכן בעל הדעה ההיא גער באלה שעסקו בענייני המשיח, ולעומת דעה זו מצאנו כמה וכמה גדולי הדורות נושאים ונותנים בענייני המשיח. הן שם בגמרא ובכל מרוצת הדורות וגם בתקופתנו] היו גדולי ישראל שעסקו בכך כמו החפץ חיים רבי יוסף חיים זוננפלד, ראש ישיבת פוניביץ ועוד משום שזה מחזק את האמונה בביאתו, ראה הסכמת הרב שך ועוד לספר חבלי משיח בימינו. במיוחד יש לעסוק בזה כדי לקרב את הגאולה! ככתוב בספר קול התור (פרק ב'): "ויכר יוסף את אחיו והם לא הכירוהו" שבכל דור משיח בן יוסף מכיר אחיו והם לא מכירים בו, ולכן אין אנו נגאלים מצרות ומונעים את הגאולה.

וכן מצאנו בחז"ל שאמרו סימני גאולה וביניהם: כשארץ ישראל תיתן פריה אין לך קץ מגולה מזה. ובימינו חלב הפרות והתמר הוא הדבש בארץ הם המשובחים בעולם, ממש נהייתה "וַיִּבְאֲנוּ אֶל-הַמְּקוֹם הַזֶּה וַיִּתֶּן-לָנוּ אֶת-הָאָרֶץ הַזֹּאת אֶרֶץ זָבַת חֶלֶב וְדָבָשׁ" (דברים כו, ט'). ועוד הרבה נבואות שהתקיימו בימינו, במיוחד נבואת זכריה שרבי עקיבא ניחם בה את חבריו התקיימה במלואה בימינו: "כֹּה אָמַר, יְהוָה צְבָאוֹת, עַד יֵשְׁבוּ זָקְנִים וַיִּזְקְנוּת, בְּרַחֲבוֹת יְרוּשָׁלַם; וְאִישׁ מִשְׁעֲנָתוֹ בִּידוֹ, מֵרֵב יָמִים. ה וְרַחֲבוֹת הָעִיר יִמְלֵאוּ, יִלְדִים וַיְלִדוּת, מִשְׁחָקִים, בְּרַחֲבוֹתֶיהָ." (זכריה ח' ד', ה'). לפני מספר שנים הוזמנו לבית הנשיא אלו שחגגו יום הולדת מאה ובאו מירושלים 400 אנשים ונשים. וילדים וילדות ברחובות לא פוחדים לשוב לביתם לבדם גם בלילות והוא דבר מיוחד לארץ ישראל.

וראויה לציון עובדה זו; שכשרצו להסתיר את הגאולה, דווקא בזה גילו אותה עוד יותר!, הציונים לא רצו להזכיר שם שמים במגילת העצמאות שלא לקשור את הקורה לעניין הגאולה המשיחית. ושומרי המצוות לא הסכימו לחתום, לבסוף כדי לעשות פשרה החליטו לכתוב בעזרת צור ישראל כדי שכל אחד יפרש כרצונו. תמיד המילים צור ישראל גרמו לרבנו צער; כיצד משתמשים בשם ה' להסתיר אותו. עד שנגלה, שאדרבה זה השם הוא שם הגאולה ככתוב ה' צורי וגואלי. ומפרש התפילה בסידור אוצר התפילות פירש את התפילה: "צור ישראל קומה בעזרת ישראל ופדה כנאומך יהודה וישראל", למה נבחר שם צור ישראל לסיים את ברכת גאל ישראל. כי אותיות מנצפ"ך הכפולות, הן אותיות המורות על הגאולה ל"ך ל"ך כ-ך בהליכת אברהם לארץ...פ-פ-פ' קוד פ'קדתי בגאולת מצרים, צ-ץ צ'מח צ'מחתי בגאולת העתיד, לכן נבחר שם ה' שמתחיל באות צ'. ופעמיים הוזכר שם זה, במגילת העצמאות, ובנאום של ראש הממשלה לקראת המלחמה בתשכ"ז גם הוזכר שם זה.

### קבלת תורה ומתן תורה

הקבלה היא מצדנו ההכנה לקבל וההסכמה לקיים והיא חובה המתחדשת בכל שנה, שהרי נאמר שאסור לעשות הקזת דם בערב שבועות מפני הסכנה, שאילו ישראל לא היו מקבלים את התורה היה מוכן לכך רוח טבוח שחלילה